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Postadress: Uppsala kommun, utbildningsförvaltningen, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: utbildningsforvaltningen@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Yttrande gällande kommunrevisionens 
granskning av kommunens arbete med 
trygghetsskapande åtgärder  

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar 

1. att lämna yttrande till kommunrevisionen enligt bilagt förslag. 

Ärendet 
PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Uppsala kommun genomfört 
en granskning av kommunens arbete med trygghetsskapande åtgärder. 
Granskningens syfte är att bedöma om kommunstyrelsen, nämnder och bolag 
säkerställer ett ändamålsenligt trygghetsskapande arbete i Gottsunda. 
 
Kommunrevisionen begär yttrande från flera nämnder, däribland 
utbildningsnämnden. 

Beredning 

Ärendet har beretts i utbildningsförvaltningen i samverkan med socialförvaltningen, 
kommunledningsförvaltningen och Uppsalahem. 

Förslaget har inga konsekvenser sett ur barn-, jämställdhets- eller 
näringslivsperspektivet. 

Föredragning 

Granskningen visar att det bedrivs ett aktivt arbete med trygghetsskapande åtgärder i 
Gottsunda utifrån framtagen handlingsplan och att tillräckliga uppföljningar görs. 
Kommunrevisionen bedömer också att det i stora delar finns en fungerande 
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samordning av arbetet och samverkan med andra aktörer, men att samordningen kan 
tydliggöras och samverkan kan utvecklas med till exempel näringslivet. Den samlade 
bedömningen är att det inte helt bedrivs ett ändamålsenligt arbete med 
trygghetsskapande åtgärder i Gottsunda. 

Kommunen ges i rapporten ett antal rekommendationer för att ytterligare säkerställa 
ett ändamålsenligt trygghetsskapande arbete. 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden ställer sig bakom 
rekommendationerna. I förslaget till yttrande framförs bland annat att nämnden ser 
positivt på en ökad samverkan vad gäller barns och ungdomars trygghet på sociala 
medier, samt att ett förtydligande av den roll som socialarbetare i skolan ska ha är 
kommunicerat och att rekommendationen om detta därmed är genomförd. 

Ekonomiska konsekvenser 

Ej aktuellt. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad den 21 mars 2023 
• Bilaga - Förslag till yttrande över kommunrevisionens granskning av 

kommunens arbete med trygghetsskapande åtgärder 

 

 

 

Utbildningsförvaltningen 

 

 

Susana Olsson Casas  
Utbildningsdirektör  
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Postadress: Uppsala kommun, utbildningsförvaltningen, 753 75 Uppsala 

Telefon: 018-727 00 00 

E-post: utbildningsforvaltningen@uppsala.se 

www.uppsala.se 

Yttrande gällande kommunrevisionens 
granskning av kommunens arbete med 
trygghetsskapande åtgärder 
 

Utbildningsnämnden ger följande svar avseende kommunrevisionens 
iakttagelser och rekommendationer som har nära anknytning till 
utbildningsnämndens verksamhetsområden: 

• Genomför en översyn av samverkansgrupper samt samordnings-

grupper/funktioner för att säkerställa en tydlighet i samordningen av 
områdes-baserade respektive kommunkoncerngemensamma insatser 

samt säkerställa en tydlighet i uppdrag, roll och ansvar. 

Utbildningsnämnden deltar i pågående arbete inom kommunen med att tydliggöra 

uppdrag, roller och ansvar för de samverkansgrupper som är aktuella. 

• Stärk samverkan och det trygghetsskapande arbetet vad gäller 

otrygghetsskapande beteenden och händelser på sociala medier med 
särskilt fokus på barn och unga. 

Hanteringen av kränkningar och otrygghetsskapande beteende på sociala medier ingår 

i kommunens skolors arbete mot diskriminering och kränkande behandling. 
Utbildningsnämnden ser dock positivt på en ökad samverkan vad gäller barns och 

ungdomars trygghet på sociala medier, då barn och ungdomar är aktiva där både på 

och utanför skoltid. Utbildningsnämnden ser att frågan om trygghet på sociala medier 

kan lyftas inom de etablerade samverkansforum som finns i Gottsunda, såsom SSPF, 
SSPF junior, områdesgruppen, samt Allaktivitetshuset. Enhetschef på Ungdomsjouren 
kommer enligt överenskommelse att ansvara för att frågan lyfts i styrgruppen för SSPF 

vid kommande möten.  

• Säkerställ att samtliga nämnder och bolag har framtagna indikatorer 

kopplat till handlingsplanen för Gottsundaområdet 2021-2030 i syfte att 
möjliggöra för uppföljning av det trygghetsskapande arbetet i 

Gottsundaområdet. 

Datum: Diarienummer: 

2023-03-21 UBN-2023-00809 

Utbildningsförvaltningen Kommunrevisionen Uppsala kommun 
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Utbildningsnämnden följer genom elevenkäter upp tryggheten i alla skolor och genom 

Liv och Hälsa Ung följs också specifikt upp den upplevda tryggheten där barn och 
elever bor. Följande indikatorer har valts ut för uppföljning avseende handlingsplanen 
för Gottsundaområdet:  

- Andelen behöriga till gymnasieskolan, 
- andel barn och ungdomar som känner sig trygga i området (Liv & hälsa Ung), 

- andel barn som är inskrivna i förskolan. 

Insatsen Socialarbetare i skolan (se nedan) följs också upp med hjälp av externt stöd 

genom intervjuer med rektorer, områdeschefer och kuratorer med flera. 
 

• Ta fram en systematiserad process för att dokumentera och överföra 

lärdomar från områdesbaserade insatser och åtgärder för att säkerställa 

att lärdomar från områdesarbete samlas och används i kommunens 
trygghetsskapande arbete i andra områden. 

Utbildningsnämnden och kommunen som helhet har flera exempel på att goda 

erfarenheter och exempel på välfungerande insatser från Gottsundaområdet spridits 

till andra för att förstärka tryggheten. Två exempel på detta är socialarbetare i skolan 
och Allaktivitetshus, som båda är verksamheter som kommunen spridit också till andra 

områden då erfarenheterna varit goda. Lärdomar från områdesbaserade insatser 
dokumenteras i rapporter som redovisas i de olika nämnderna och diskuteras i 

förvaltningarna.  

• Förtydliga rollen för de socialarbetare som arbetar i skolan som ett led i 

att möjliggöra för dessa att i samverkan mellan skola och socialtjänst 
arbeta än närmare och mer relationsskapande med barn/ ungdomar och 

deras vårdnadshavare. 

Utbildningsnämnden ställer sig positiv till projektet med socialarbetare i skolan som 
enligt rektorer, medarbetare och elever fungerar bra. Förväntningarna på vad rollen 

som socialarbetare i skolan innebär samt hur styrningen ska se ut har förtydligats, och 

detta har presenterats vid möte i början av mars 2023 mellan chef för gruppen 
socialarbetare i skolan, aktuella rektorer och verksamhetsområdeschefer. Ytterligare 
möten är planerade. Utbildningsförvaltningen har identifierat att återkommande 

möten på olika nivåer krävs för att samarbetet ska fungera så bra som möjligt. 

Informationen om rollen har också förtydligats på kommunens webbplats. 

Utbildningsnämnden anser därför att Kommunrevisionens rekommendation är 
genomförd. 

 

 

Utbildningsnämnden 

 

 

Eva Christiernin   Josefin Lindström 

Ordförande    Sekreterare 
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